MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA DE APOIO À PRODUTIVIDADE EM PESQUISA – PROAPP/IFG PROGRAMA DE APOIO À PESQUISA
SOBRE PROMOÇÃO DE IGUALDADE ÉTNICO-RACIAL

EDITAL Nº 022/2022-PROPPG, de 29 de junho de 2022.

RESULTADO FINAL

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação (PROPPG), no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o resultado final do Edital nº 22/2022-
PROPPG.

Projeto Câmpus Coordenador
Pontuação

da
avaliação *

Recurso
aprovado

(R$)
Situação

1

MAPEAMENTO DA
INTERSECCIONALIDADE
DE GÊNERO, RAÇA/ETNIA E
CLASSE NA EXTENSÃO DO
IFG ANÁPOLIS

Anápolis
Neville Julio
de Vilasboas
e Santos

9,13 3.500,00
APROVADO –
CONTEMPLADO
COM RECURSO

2

Trocar experiências para tecer a
igualdade étnico-racial: um
intercâmbio Brasil -
Moçambique

Águas
Lindas

Daisy Luzia
do
Nascimento
Silva
Caetano

8,75 3.500,00
APROVADO –
CONTEMPLADO
COM RECURSO

3

TEM UM QUILOMBO NAS
TRILHAS DA CIDADE DE
GOIÁS: HISTÓRIA,
MEMÓRIA E IDENTIDADE
NO ALTO SANTANA

Cidade de
Goiás

Adria
Borges
Figueira
Cerqueira

5,50 3.100,00
APROVADO –
CONTEMPLADO
COM RECURSO

4

Racialidades no Brasil:
reflexões, experiências e
possibilidades para uma
educação anti-racista.

Goiânia

Camila
Leopoldina
Batista dos
Santos

5,31 3.100,00
APROVADO –
CONTEMPLADO
COM RECURSO

5

Implantação do Núcleo de
Estudo e Pesquisa de Políticas
de Igualdade Racial e de Gênero
do Câmpus Aparecida De
Goiânia - NEABI

Aparecida
de
Goiânia

Wellington
Cardoso de
Oliveira

4,63 3.100,00
APROVADO –
CONTEMPLADO
COM RECURSO

6

MAPEAMENTO DOS
QUILOMBOS DA
MICRORREGIÃO DO RIO
VERMELHO

Cidade de
Goiás

Alemar
Moreira de
Sousa

- -
Desclassificado. Não
atendeu critério
8.1.1 do Edital.

* de acordo com item 9.1.1 do edital

Goiânia, 25 de setembro de 2022.

	Documento assinado eletronicamente por: